
Realizace projektu „Cyklostezka Plumlov - Mostkovice, atraktivní přehrada“ 

V prosinci 2018 byla do Integrovaného regionálního operačního programu (IROP), konkrétně přes 
Integrované teritoriální investice Olomoucké aglomerace (ITI OA), podána dotační žádost k projektu, 
jehož hlavním cílem je zrealizovat stavbu cyklostezky mezi Plumlovem a Mostkovicemi, podél silnice 
č. II/377, která v současnosti nedisponuje vhodnými podmínkami pro pohyb cyklistů. Díky tomu dojde 
ke zlepšení mobility a zvýšení bezpečnosti dopravy podél frekventované silnice č. II/377  mezi obcemi 
Plumlov a Mostkovice (ale i v širší souvislosti mezi většími městy), jedná se tedy o příspěvek ke 
koncepčnímu řešení zlepšení mobility v obou obcích. Podaná žádost o dotaci byla úspěšná a projekt 
je v současnosti realizován s termínem ukončení v dubnu 2021. 

Projekt je spolufinancován Evropskou unií. 

Cíl: Hlavním cílem projektu je zrealizovat stavbu cyklostezky mezi Plumlovem a Mostkovicemi, podél 
silnice č. II/377, která v současnosti nedisponuje vhodnými podmínkami pro pohyb cyklistů. 

Předmět projektu a jeho výsledky: Předmětem projektu je vybudování smíšení stezky pro chodce a 
cyklisty s označením C9. Očekávaným výsledkem je zlepšení mobility a zvýšení bezpečnosti dopravy 
podél frekventované silnice č. II/377. Projektem dojde k rozšíření sítě určené pro cyklodopravu tak, 
aby bylo cyklistům umožněno napojit se na další již existující cyklistickou infrastrukturu (cyklostezky, 
smíšené stezky či cyklotrasy), a díky tomu pokračovat dále dle cíle jejich cesty, a to především 
bezpečně. 


